
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЕМЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2024 года № 723                                                        г. Новоузенск

О повестке дня восемьдесят пятого очередного
заседания  Собрания Новоузенского муниципального 
района Саратовской области

На основании Устава Новоузенского муниципального района, Собрание 
Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

Включить  в  повестку  дня восемьдесят  пятого очередного  заседания 
Собрания Новоузенского муниципального района следующие вопросы:

1. О внесении изменений в решение Собрания Новоузенского муници-
пального района от 21 декабря 2023 года № 665 “О бюджете Новоузенского 
муниципального района Саратовской области на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов”.

2. Об отклонении ходатайства о выделении денежных средств.
3. О  работе  по  санитарной  очистке,  благоустройству  и  озеленению 

муниципальных образований района.  О плане работ по благоустройству на 
2024 год.

4. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального  района  от  26  октября  2016  года  № 23  «Об  утверждении 
структуры администрации Новоузенского муниципального района».

5. О  ходе  исполнения  муниципальных  программ  «Молодежь 
Новоузенского  района  на  2021-2024  годы»  и  «Патриотическое  воспитание 
детей и молодежи на 2022-2024 годы».

6. Информация о деятельности муниципального казенного учреждения 
«Единая  дежурно-диспетчерская  служба  Новоузенского  муниципального 
района Саратовской области».

7. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального района от 21 декабря 2023 года № 668 «Об утверждении 
Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоузенского 
муниципального района на 2024 год».



8. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального  района  от  29  марта  2012  года  №  198  «Об  утверждении 
Положения  «О  мерах  социальной  поддержки  членов  семей  работников 
добровольной  пожарной  охраны  и  добровольных  пожарных  Новоузенского 
муниципального района».

9.  О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Новоузенского 
муниципального района Саратовской области.

10. О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания 
Новоузенского  муниципального  района  «Об  утверждении  отчета  об 
исполнении  бюджета  Новоузенского  муниципального  района  Саратовской 
области за 2023 год».

      Председатель Собрания Новоузенского 
                   муниципального района                                              Д.А.Дорофеев


